

## Informacje ze Szkoły Podstawowej

**\*\*\* Obchody 226. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja w SP w Człopie \*\*\***



Dokładnie 226 lat temu – 3 maja 1791 roku – Sejm Czteroletni uchwalił ustawę rządową, zwaną później Konstytucją 3 Maja.

---

Konstytucję Majową uchwalono w czasach szczególnie trudnych dla Polaków. Schyłek XVIII w. przyniósł 3 rozbiory i utratę niepodległości na 123 lata. Ustawa zasadnicza była zapisana w 11 artykułach. Wprowadzała trójpodział władzy na ustawodawczą, wykonawczą i sędziowską. Gwarantowała prawo powszechnej wolności dla szlachty i mieszczaństwa. Regulowała ona zasady funkcjonowania władz państwowych oraz prawa i obowiązki obywateli Rzeczypospolitej Obojga Narodów. Jak czytamy we wstępie dokumentu, Konstytucja 3 Maja powstała „dla dobra powszechnego”, dla ugruntowania wolności, dla ocalenia ojczyzny naszej i jej granic”. Ten bardzo trudny temat dla dzieci w wieku 9-13 lat próbowała przybliżyć klasa VIb wraz z wychowawczynią p. M. Ciulek oraz nauczycielką historii p. J. Wojtaszewską. Udało im się to znakomicie!

Apel został przeprowadzony w konwencji programu B. Wołoszańskiego " Sensacje XX w."

W roli głównego prowadzącego wystąpił Jakub Światała, a gościem programu " Sensacje XVIII w." była pani A. Wolniewicz długoletnia nauczycielka historii. Film nakręcony zwykłym aparatem telefonicznym w scenerii przyrody i klasopracowni historii uczniowie oglądali z zapartym tchem. Było to coś nowego! Coś, co pozwoli na dłużej zapamiętać fakty ze złożonej historii Polski. W apelu wzięli udział zaproszeni goście: Burmistrz M i Gm. Człopa p. Z. Kmieć, p. A. Wolniewicz oraz rodzice.

Po zakończonym apelu ogłoszono zwycięską "Super klasę" za miesiąc III/IV. Została nią klasa IVa, która wylosowała swoją nagrodę z rąk Burmistrza p. Z. Kmieć oraz p. Dyrektora I. Roguszewskiej.

**"1000 drzew na minutę"**

---



Z okazji Święta Ziemi oraz w ramach ogólnopolskiej akcji edukacyjno - promocyjnej Ministerstwa Środowiska „1000 drzew na minutę” Nadleśnictwo Człopa zorganizowało dla uczniów klas IV-VI akcję sadzenia lasu. Przewodnią myśl „1000 drzew na minutę” wynika z prostego przeliczenia. Lasy Państwowe sadzą co roku 500 mln drzew. Podzielenie 500 mln drzew na 365 dni w roku, następnie na 24 godziny i w końcu na 60 minut, daje liczbę 951. Tyle drzew mniej więcej sadzimy na minutę. Celem akcji było uświadomienie szerszej społeczności faktu, że Lasy Państwowe, wywiązując się z ustawowego obowiązku zachowania ciągłości lasu, corocznie odnawiają i zalesiają grunty w rozmiarze większym niż wycinają.

Uczniowie zostali na początek zaproszeni przez koordynatorkę akcji panią Katarzynę Ogrodnik do szkółki leśnej, gdzie pani Magdalena Witczak-Lupa opowiedziała dzieciom o tym, jak pracuje taka szkółka, co się w niej sieje i sadi, jak długo trzeba czekać na sadzonki, itd. Następnie uczniowie przejechali na uprawę, gdzie każda klasa sadiła przeznaczone dla niej sadzonki drzew. Fachowej instrukcji udzielił im leśniczy pan Marek Witczak. Po ciężkiej pracy każdy otrzymał napój i przepyszną bułkę. Nadleśnictwo przygotowało także ognisko i kiełbaski. Na pamiątkę uczestnictwa w akcji uczniowie otrzymali imienne certyfikaty, zakładki i kalendarzyki .

### **\*\*\*Szkolny Konkurs Mitologiczny\*\*\***

12 kwietnia 2017 roku 20 uczniów klas V i VI wzięło udział w Szkolnym Konkursie Mitologicznym. Test, który mieli za zadanie rozwiązać, składał się z pytań zamkniętych i otwartych. Sprawdzał on znajomość 5 mitów greckich, które uprzednio uczniowie czytali w domu. Celem konkursu było między innymi:

- rozbudzenie zainteresowań mitologią grecką ,
- wspieranie i rozwijanie uzdolnień i zainteresowań uczniów,
- zachęcanie uczniów do samodzielnego pogłębiania wiedzy mitologicznej. Wyniki rywalizacji przedstawiają się następująco:

**I miejsce** Jan Smętkiewicz -VI b

**II miejsce** Wiktoria Banaskiewicz -VI a

**II miejsce** Karolina Pralicz -VI a

**III miejsce** Kacper Ciutek -Vb

Konkurs przygotowała i przeprowadziła p. J.Wojtaszewska.

Opracowała p. K. Gajewska